
OPINIA NR 40/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 19 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu 

nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, określających organizację  

i zakres działania dzielnic – druk nr 2949. 

 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (t.j. Dz. Urz. Województwa Małopolskiego 

z 2014r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 

 

Zgłaszam  istotne zastrzeżenia do załącznika do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków  

w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, 

określających organizację i zakres działania dzielnic – druk nr 2949.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Stosownie do treści przepisu art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) „organizację i zakres działania jednostki 

pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami”. Realizując powyższy przepis oraz mając na względzie brzmienie przepisu 

art. 5a cytowanej ustawy projektodawca przedłożył projekt uchwały  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków  

w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, określających 

organizację i zakres działania dzielnic – druk nr 2949.  

 

Do przedłożonego załącznika do  projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wg druku  

nr 2949 zgłaszam istotne zastrzeżenia w zakresie propozycji zmian zamieszczonych w § 1  

w części dotyczącej zmiany brzmienia przepisu § 83 ust. 1 Statutów Dzielnic. 

Zaproponowane brzmienie przepisu o treści: „Wybory do Rady zarządza Miejski 

Komisarz Wyborczy w drodze zarządzenia, wyznaczając ich termin na dzień wolny od pracy, 

przypadający w ciągu miesiąca od dnia zakończenia kadencji rad dzielnic.”, pozostaje  

w sprzeczności z przepisem  § 75 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa, z którego wynika, iż wybory 

do Rad Dzielnic zarządza Rada Miasta Krakowa. Zmiana brzmienia przepisu § 83 ust. 1 

Statutów Dzielnic wymagałaby uprzedniej zmiany Statutu Miasta Krakowa.  Ponadto 

wiązałoby się to również z koniecznością dokonania zmiany w treści następujących 

przepisów Statutów Dzielnic: § 93 ust. 1 i § 162 ust. 1, w myśl których wybory do Rad 

Dzielnic zarządza Rada Miasta Krakowa oraz przepisu § 86 w myśl, którego kalendarz 

wyborczy określa uchwała Rady Miasta Krakowa zarządzająca wybory do Rad Dzielnic. 



 

Zasadnym jest wprowadzenie przepisu wyznaczającego termin zarządzenia wyborów 

(tj. termin w którym właściwy organ – aktualnie Rada Miasta – podejmuje decyzję o dacie 

wyborów). W sytuacji braku określenia tego terminu, stosowanie przepisów ordynacji 

wyborczej regulującej wybory do Rad Dzielnic w zakresie ustalania kalendarza wyborczego 

wywołuje wątpliwości (§ 86 Statutów Dzielnic).  

Jednocześnie wskazać należy, iż wszelkie zmiany przepisów Statutu Miasta Krakowa 

wiążą się z koniecznością uzgodnienia ich treści z Prezesem Rady Ministrów za 

pośrednictwem ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Dotychczasowa 

praktyka w tym zakresie wskazuje, iż proces ten trwać może około 6 miesięcy, co z uwagi na 

zbliżający się koniec kadencji wyłącza możliwość dokonania przedmiotowych zmian  

w Statucie Miasta Krakowa, a co za tym idzie zmiany § 83  ust. 1 Statutów Dzielnic. 

Ponadto wskazanym byłoby dokonanie korekty w zmienianym przepisie § 83 ust. 5 

Statutów Dzielnic, poprzez wykreślenie numeracji pkt 1-4 gdyż przepis § 83 ust. 4 składa się 

z czterech  punktów, a zatem nie ma konieczności ich wymieniania.  

 

Mając na względzie przedstawione wyjaśnienia, składam powyższe zastrzeżenia do  

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów 

Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania dzielnic – 

druk nr 2949.  

 

 

 

 

 

 

 


